gás natural (limites por poço e global). Os ofícios estabeleceram limites diários para cada 
poço, individualmente considerado e, segundo relatado, o auto de infração foi lavrado 
computando-se cada dia de produção fora do limite, em cada um dos poços, perfazendo-se 
um total de 249 (duzentos e quarenta e nove) ocorrências irregulares. 

3. A consulta formulada pela SEP informa que a empresa autauda arguiu a 
impossibilidade da conduta como infrações independentes, alegando, ainda, que seria o 
caso de infração administrativa continuada, trazendo ao proscênio antiga Jurisiprudência